ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2016             № 71

О передаче объектов религиозного
назначения в собственность религиозной
организации

На основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 30.11.2010
№327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного
назначения, находящегося в государственной или муниципальной
собственности», заявления Религиозной организации «Городецкая Епархия
Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» от 03.10.2016
№ 02/851, Устава города Заволжья Городецкого муниципального района
Нижегородской области, Дума города Заволжья решает:

1.Передать в собственность Религиозной организации «Городецкая
Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» для
использования в соответствии с целями деятельности религиозной
организации, определенными её уставом, находящееся в муниципальной
собственности нежилое здание Троицкой церкви, общей площадью
638,5 кв.м, расположенное по адресу: Нижегородская область, Городецкий
район, город Заволжье, проспект Дзержинского, дом 17 (кадастровый номер
52:15:0090702:3792), балансовой стоимостью 45500000 (сорок пять
миллионов пятьсот тысяч) рублей.

2.Администрации города Заволжья утвердить акт приема-передачи
имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в течение 5 рабочих
дней с даты его получения от Религиозной организации «Городецкая
Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)».

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья».
4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Думы города Заволжья по законности, местному
самоуправлению, связям с общественными, религиозными организациями
средствами массовой информации и депутатской этике (А.А.Мельников).

Глава местного самоуправления                А.К.Пенский